
 
 

 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 10 marca 2025 r. 

 

Sz. P. Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

Zapytanie 

w sprawie: poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu w okolicy przejścia dla 
pieszych w ciągu ul. Szeligowskiego 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w sobotę, 8 marca, miał miejsce wypadek, który skłonił mnie do wysłania tego 
zapytania. W tym dniu, na przejściu dla pieszych na 
ul. Szeligowskiego (blisko sklepu Żabka na os. 
Batorego), samochód uderzył rowerzystę. Siła 
uderzenia musiała być dosyć duża, bo rowerzysta 
wpadł na przednią szybę samochodu. Nie znam 
szczegółów tego wydarzenia, ani losu 
poszkodowanego, ale zdarzenie jest niepokojące, 
nie był to też pierwszy taki przypadek.  

Problemem wydaje się być lokalizacja 
przejścia dla pieszych, które znajduje 
się w miejscu o ograniczonej 
widoczności, szczególnie dla osób 
poruszających się od strony torów 
kolejowych. Jak widać na zdjęciach, 
chodnik i droga rowerowa oddzielone 
są od ulicy wysokim ekranem. Przez 
to ani kierowcy samochodów, ani piesi 
i rowerzyści, nie widzą się nawzajem. 

Taka sytuacja, połączona z brakiem zachowania odpowiedniej ostrożności 
i ograniczonego zaufania do innych użytkowników dróg, to – nomen omen – prosta 



droga do wypadku. Nie tylko ekran 
jest tu zresztą problemem. Wydaję 
się, że także prosta linia wyjścia 
z osiedla Batorego może zachęcać 
do szybkiego marszu 
i niezachowania należytej 
ostrożności. 

W związku z powyższym powstaje 
pytanie czy możliwa jest poprawa 
bezpieczeństwa na tym obszarze, 
poprzez wprowadzenia zmian 
w układzie drogowym? Być może zasadnym byłoby przesunięcie przejścia dalej 
od ekranu, tak by polepszyć widoczność. Dzięki temu kierowca będzie miał więcej 
czasu na reakcję. Oczywiście to tylko przykładowa propozycja. Proszę o ocenę 

istniejącego układu i analizę możliwych 
do wprowadzenia zmian. 

Liczę, że uda się rozwiązać problem 
z korzyścią dla mieszkańców 
Poznania. W razie potrzeby pozostaję 
do Państwa dyspozycji. 

 

Z poważaniem 

Marcin Ruta 

Radny Miasta Poznania 


